МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 имени Ивана Ивановича»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

от «29» августа   2024г.                                                                         № 74

«Об утверждении календарного учебного графика

МБОУ «СОШ № 15» на 2024-2025 уч.год»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и с целью выполнения

образовательных программ в полном объеме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график МБОУ «СОШ №15 имени

И.И. Исакова» на 2024-2025 учебный год:

- начального общего образования (Приложение 1);

- основного общего образования (Приложение 2);

- среднего общего образования  (Приложение 3).

2. Организовать образовательную деятельность в соответствии с

утвержденным календарным учебным графиком.

3. Довести до сведения участников образовательных отношений

календарный учебный график.

4. Разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ № 15» календарный

учебный график до 31.08.2024г. (ответственный: Е.С. Шапкина)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 15

имени И.И. Исакова»:                                                         Е.И. Попова

                                                                     Приложение 3 к приказу

МБОУ «СОШ № 15

имени И.И. Исакова»

от 29.08.2024 г. № 74

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

среднего общего образования на 2024-2025 учебный год

1. Дата начала учебного года  02.09.2024

2.  Дата окончания учебного года  24.05.2025

3.  Продолжительность учебного года:

в 10-11 классах  34 недели

4.  Продолжительность учебной четверти:

1 четверть 8 недель

02.09.2024 – 25.10.2024

2 четверть 8 недель

05.11.2024 – 28.12.2024

3 четверть 10 недель

13.01.2025 – 21.03.2025

4 четверть 8 недель

01.04.2025 – 24.05.2025

5. Продолжительность каникул:

осенние 9 дней

26.10.2024 – 03.11.2024

зимние 14 дней

30.12.2024 – 12.01.2025

весенние  10 дней

22.03.2025 – 31.03.2025

летние 101 день

26.05.2025-31.08.2025

6. Количество учебных дней в неделе 6 дней

7. Сменность занятий Первая смена

8. Время начала и окончания уроков: Начало уроков - 8ч 30 мин

Окончание уроков в

соответствии с

расписанием звонков:

08.30-09.10 - 1 урок

09.20-10.00  - 2 урок

10.20-11.00 – 3 урок

11.20-12.00 – 4 урок

12.10-12.50 – 5 урок

13.00-13.40 – 6 урок

13.50-14.30 – 7 урок

9. Продолжительность уроков 40 минут

10. Продолжительность перемен 1 перемена - 10 минут

2 перемена  -  20 минут

3 перемена  -  20 минут

4 перемена  -  10 минут

5 перемена  - 10 минут

6 перемена – 10 минут

11. Время начала и окончания занятий

внеурочной деятельностью,

дополнительного образования и

внеклассной работы

Начало занятий – не

ранее, чем через 30 минут

после окончания уроков

12. Период промежуточной аттестации:

учащихся 10 классов

11 классов

Апрель, май

Март - май

экстернов По согласованию с

родителями (законными

представителями).

13.  Период государственной итоговой

аттестации

По Приказу

Министерства

просвещения Российской

Федерации.